
 

 
XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Copia
 

Atto n. 76 del 24-11-2015

 
OGGETTO:ADESIONE PROGETTO ECCOM "INCONTRO FRA CULTURE"
 

 
L'anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di Novembre a partire dalle ore 09:00, nella
Sala della Comunità, si è riunita la Giunta Comunitaria.

 
All'appello risultano:

 
 

N. Cognome Nome Carica Presenze
1 PUCCI DAMIANO PRESIDENTE Presente
2 PEDUTO GIANLUIGI ASSESSORE Presente
3 BELLIA ARIANNA ASSESSORE Presente
4 CENCI FRANCESCA ASSESSORE Presente
5 GARA SERENA ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 
 
Il DOTT. DAMIANO PUCCI, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI che
provvede alla redazione del presente verbale;
 



 
 
PREMESSO che la Comunità Montana dei Castelli Romani e Prenestini è l’Ente capofila e gestore del
Sistema Museale Territoriale Museumgrandtour e del Sistema Bibliotecario Prenestino, reti di musei e
biblioteche riconosciute ai sensi della L.R. 42/1997;
 
VISTA la richiesta inviata da ECCOM-Centro Europeo per l’Organizzazione e il Management Culturale per
l’adesione del Sistema Museale al progetto “Incontro fra culture” finalizzato alla stimolazione della
partecipazione culturale delle popolazioni migranti e al miglioramento delle capacità delle istituzioni culturali
pubbliche di interagire con loro (cfr: nostro prot. n. 3732/2015);
 
CONSIDERATO che il Comitato Scientifico nella riunione del 18 novembre 2015 ha esaminato e valutato
positivamente la proposta progettuale presentata da ECCOM come da verbale agli atti dell’Ente (cfr: nostro
prot. n. 3843/2015);
 
DATO ATTO che si ritiene fondamentale coinvolgere nel suddetto progetto anche la rete delle biblioteche
prenestine quale presidio culturale sul territorio in grado di favorire la piena realizzazione dello stesso;
 
PRESO ATTO che ECCOM intende presentare il progetto “Incontro fra Culture” in risposta ad un bando della
Chiesa Valdese a valere sui fondi OPM in scadenza il prossimo 30 novembre;
 
VISTO l’Art. 11 comma 3 della Convenzione per la Gestione del Sistema Museale in base al quale gli Enti
sottoscrittori delegano la Comunità Montana in qualità di Ente capofila, a presentare progetti in forma
associata in nome e per conto degli stessi relativamente ai programmi del Sistema Museale;
 
VISTO il Testo Unico - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
VISTO lo Statuto Comunitario;
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000;
 
A VOTI UNANIMI resi nei modi di Legge;
 

DELIBERA
 

DI approvare ed aderire al progetto “Incontro fra Culture” di ECCOM-Centro Europeo per l’Organizzazione e
il Management Culturale che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
 
DI prevedere un cofinanziamento del progetto per un importo complessivo di € 2000
 
DI dare atto che i fondi sono disponibile nel Bilancio corrente al capitolo 11718 Sistema Museale
Museumgrandtour - missione 05-programma 02 macroaggregato 103-piano finanziario 1.3.2.02.005 ;
 
DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;
 
 
 
 



 
AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO sulla
presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 24-11-2015 AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO

F.TO  DANIELE PORCARI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 24-11-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO  RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 24-11-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO  RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

F.TO DOTT. DAMIANO PUCCI
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 25-11-2015
 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario - Direttore Generale certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
 
|x | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 24-11-2015
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
DOTT. RODOLFO SALVATORI

 
 


